

Съдържание

1. Собственост и управление.....	5
2. База за изготвяне на консолидирания финансов отчет	5
3. Имоти, машини и оборудване	6
4. Нематериални активи.....	7
5. Репутация.....	8
6. Групова структура.....	8
7. Неконтролиращо участие	8
8. Инвестиционни имоти	8
9. Инвестиции	8
10.1 Материални запаси.....	9
10.2 Биологични активи.....	9
11. Търговски вземания	9
12. Предоставени заеми	9
13. Други текущи вземания и предплатени разходи	9
14. Пари и парични еквиваленти	10
15. Собствен капитал	10
16. Отсрочени данъчни активи и пасиви.....	11
17. Дългосрочни задължения към персонала.....	12
18. Разсрочен доход от финансиране.....	12
19. Банкови заеми.....	12
20. Търговски задължения.....	13
21. Задължения за данъци.....	13
22. Задължения към персонала и за социално осигуряване.....	13
23. Други текущи задължения.....	13
24. Приходи от договори с клиенти.....	13
25. Други приходи от дейността	14
26. Капитализирани собствени разходи	14
27. Разходи за материали	14
28. Разходи за външни услуги.....	14
29. Разходи за персонала	15
30. Други разходи.....	15
31. Финансови приходи и разходи.....	15
32. Разходи за данъци	15
33. Финансови инструменти.....	15
34. Сделки със свързани предприятия.....	20

ГРАДУС АД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ МЕЖДИННИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА ЯНУАРИ – СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

1. Собственост и управление

„Градус“ АД гр. Стара Загора е учредено на 28 ноември 2017 г.

Адрес на управление: гр. Стара Загора, кв. „Индустиален“, Птицекланица „Градус“

Булстат: 204882907

Органи на управление на Дружеството

- Общо събрание на акционерите
- Съвет на директорите

Съветът на директорите:

Към 30.09.2024г., съветът на директорите се състои от трима (3) членове в състав:

Ангел Иванов Ангелов – Председател на Съвета на директорите на „Градус“ АД

Георги Александров Бабев – Член на Съвета на директорите и Изпълнителен директор на „Градус“ АД

Бистра Стоянова Коцева – Заместник председател на Съвета на директорите на „Градус“ АД

Одитен комитет:

Одитният комитет подпомага работата на Съвета на директорите, има роля на лица, натоварени с общо управление, които извършват мониторинг и надзор над вътрешната контролна система, управлението на риска и системата на финансово отчитане на дружеството.

Одитният комитет е в състав:

- Христина Атанасова Филипова;
- Ивайло Николаев Николов;
- Радка Димчева Пенева.

2. База за изготвяне на консолидирания финансов отчет

Консолидираният финансов отчет е изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от Европейския Съюз (ЕС).

Функционална валута и валута на представяне

Съгласно изискванията на българското законодателство, Групата води счетоводство и изготвя консолидирания си финансови отчети в националната парична единица на Република България - български лев, който от 1 януари 1999 е с фиксиран курс към еврото в съотношение 1 евро = 1.95583 лева.

Настоящият консолидиран финансов отчет е изготвен в хиляди лева (хил. лв.).

Сравнителни данни

Групата представя сравнителна информация в този финансов отчет за една предходна година. Когато е необходимо, сравнителните данни се рекласифицират (и преизчисляват), за да се постигне съпоставимост спрямо промени в представянето в текущата година.

ГРАДУС АД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ МЕЖДИННИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА ЯНУАРИ – СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

3. Имоти, машини и оборудване

<i>В хиляди лева</i>	Земи	Сгради	Машини и оборудване	Съоръжения	Транспортни средства	Стопански инвентар и други дълготрайни активи	В процес на придобиване и изграждане	Общо
Отчетна стойност								
Баланс към 01.01.2023	17 609	108 660	48 936	32 314	16 314	4 074	2 567	230 474
Придобити активи	-	411	285	34	170	39	3 676	4 615
Трансфер	-	633	1 214	2 066	453	9	(4 375)	-
Елиминиране на амортизация преди преценка	-	(2 748)	(11 627)	(1 416)	-	-	-	(15 791)
Преценка	222	422	(5 356)	(4 371)	-	-	-	(9 083)
Трансфер към инв. имоти	-	(456)	-	-	-	-	-	(456)
Отписани активи	-	(347)	(1)	(2)	(1 594)	(2)	-	(1 946)
Баланс към 31.12.2023	17 831	106 575	33 451	28 625	15 343	4 120	1 868	207 813
Придобити активи	-	96	1 366	8	3	47	3 105	4 625
Трансфер	-	61	318	277	1 163	-	(1 819)	-
Отписани активи	(118)	(21)	(47)	(9)	(182)	(20)	(16)	(413)
Баланс към 30.09.2024	17 713	106 711	35 088	28 901	16 327	4 147	3 138	212 025
Амортизация								
Баланс към 01.01.2023	-	(5 063)	(9 945)	(1 204)	(10 597)	(3 238)	-	(30 047)
Амортизация за годината	-	(1 774)	(4 771)	(545)	(1 013)	(203)	-	(8 306)
Елиминиране на амортизация преди преценка	-	2 748	11 627	1 416	-	-	-	15 791
Трансфер към инв. имоти	-	30	-	-	-	-	-	30
Отписана амортизация	-	317	1	-	1 088	2	-	1 408
Баланс към 31.12.2023	-	(3 742)	(3 088)	(333)	(10 522)	(3 439)	-	(21 124)
Амортизация за годината	-	(980)	(3 068)	(380)	(732)	(109)	-	(5 269)
Отписана амортизация	-	-	4	-	168	19	-	191
Баланс към 30.09.2024	-	(4 722)	(6 152)	(713)	(11 086)	(3 529)	-	(26 202)
Балансова стойност								
Към 31 декември 2023	17 831	102 833	30 363	28 292	4 821	681	1 868	186 689
Към 30 септември 2024	17 713	101 989	28 936	28 188	5 241	618	3 138	185 823

Политика на Групата за последващо оценяване на Имоти, машини и съоръжения е преоценъчен модел според МСС 16 „Имоти, машини и съоръжения“. Групата следва плана да прави преценка на своите дълготрайните активи на всеки три години. В края на 2023г. Групата извърши преценка на активите на база изготвена оценка от нает външен експерт.

Групата е учредила особен залог на сгради, машини и оборудване във връзка с договори за кредит (виж бележка 19).

Групата е включила активите с право на ползване в същата позиция, в която съответните основни активи щяха да бъдат представени, ако бяха собствени.

ГРАДУС АД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ МЕЖДИННИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА ЯНУАРИ – СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

Допълнителна информация за активите с право на ползване, включени в бележката за Имоти, машини и оборудване, е представена в таблицата по-долу:

<i>В хил. лева</i>	Балансова стойност към 01.01.2023	Придобити през 2023г.	Начислена амортизация за 2023г.	Балансова стойност към 31.12.2023
Земи и сгради	53	354	(109)	298
Общо	53	354	(109)	298
<i>В хил. лева</i>	Балансова стойност към 31.12.2023	Придобити през пер. 1-9/2024г.	Начислена амортизация за пер. 1-9/2024г.	Балансова стойност към 30.09.2024
Земи и сгради	298	88	(90)	296
Общо	298	88	(90)	296

4. Нематериални активи

Нематериалните активи представляват търговски марки, програмни продукти, сертификати, разрешителни и други.

<i>В хиляди лева</i>	Търговски марки	Софтуер	Подобрения на наети активи	Лицензи и други	Общо
Отчетна стойност					
Баланс към 01.01.2023	41 261	954	783	369	43 367
Придобити	-	92	-	-	92
Обезценка	(7 926)	-	-	-	(7 926)
Баланс към 31.12.2023	33 335	1 046	783	369	35 533
Придобити	-	2	-	-	2
Баланс към 30.09.2024	33 335	1 048	783	369	35 535
Амортизация					
Баланс към 01.01.2023	-	(159)	(671)	(280)	(1 110)
Амортизация за годината	-	(189)	(69)	(3)	(261)
Баланс към 31.12.2023	-	(348)	(740)	(283)	(1 371)
Амортизация за годината	-	(137)	-	(31)	(168)
Баланс към 30.09.2024	-	(485)	(740)	(314)	(1 539)
Балансова стойност					
Към 31 декември 2023	33 335	698	43	86	34 162
Към 30 септември 2024	33 335	563	43	55	33 996

При учредяването на „Градус“ АД и апортирането на дялове от „Градус-1“ ЕООД се признават разграничими нематериални активи „Търговски марки“ с неограничен полезен живот. Първоначално са признати по справедлива стойност, определена от доклад на независим лицензиран оценител. Справедливата стойност на търговските марки не се различава от балансовата им стойност. Капитализирани в резултат на осъществените бизнес-комбинации търговски марки са: „ГРАДУС“ и „АЗ ЯМ“.

ГРАДУС АД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ МЕЖДИННИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА ЯНУАРИ – СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

5. Репутация

Към 30.09.2024г. репутацията е в размер на 20 656 хил.лв. (31 декември 2023г.: 20 656 хил.лв.).

Репутацията се тества за обезценка ежегодно и когато обстоятелствата показват, че нейната стойност може да бъде надценена. Обезценката на репутацията се определя, като се оценява възстановимата стойност на всяка единица генерираща парични потоци (или група единици генериращи парични потоци), за които се отнася репутацията. Когато възстановимата стойност на единицата генерираща парични потоци е по-малка от нейната балансова стойност, се признава загуба от обезценка. Загубите от обезценка, свързани с репутация, не могат да бъдат възстановени в бъдещи периоди.

6. Групова структура

		Ефективно участие на компанията майка към 30.09.2024г.	Ефективно участие на компанията майка към 31.12.2023г.
Градус АД	Компания майка	-	-
Градус-1 ЕООД	Дъщерно предприятие на Градус АД	100%	100%
Милениум 2000 ЕООД	Дъщерно предприятие на Градус АД	100%	100%
Градус-98 АД	Дъщерно предприятие на Градус АД	99,94%	99,94%
Градус-3 АД	Дъщерно предприятие на Градус-1 ЕООД	96%	96%
Градус Лоджистикс ЕООД	Дъщерно предприятие на Градус АД	100%	100%

7. Неконтролиращо участие

В хиляди лева

	Процент неконтролиращо участие	Баланс към 31.12.2023г.	Резултат за периода	Баланс към 30.09.2024г.
Градус-3 АД	4%	1 355	(15)	1 340
Градус-98 АД	0,066%	30	11	41
		1 385	(4)	1 381

8. Инвестиционни имоти

В хиляди лева

	Земи и сгради	Общо
Баланс към 01.01.2023г.	9 622	9 622
Трансфер от Имоти, машини и съоръжения	426	426
Преоценка на инвестиционни имоти	413	413
Баланс към 31.12.2023г.	10 461	10 461
Отписани	(473)	(473)
Баланс към 30.09.2024г.	9 988	9 988

Инвестиционните имоти представляват земи и сгради, отдадени под наем. Първоначално се оценяват по цена на придобиване, а при последваща оценка- по справедлива стойност, определена от независим лицензиран оценител, като промените се признават в печалбата или загубата.

Справедливата стойност отразява действителното състояние на инвестиционния имот в условията на конкретен пазар в същото населено място и състояние на имота.

9. Инвестиции

Инвестиции с малцинствено участие – 1 хил.лв.;

ГРАДУС АД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ МЕЖДИННИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА ЯНУАРИ – СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

10.1 Материални запаси

<i>В хиляди лева</i>	30 септември 2024г.	31 декември 2023г.
Основни материали	26 903	34 263
Продукция	3 703	4 074
Стоки	15 699	385
Незавършено производство	1 184	1 429
Общо	47 489	40 151

10.2 Биологични активи

<i>В хиляди лева</i>	30 септември 2024г.	31 декември 2023г.
<i>Биологични активи носители, в т.ч.:</i>		
Незрели биологични активи – подрастващи петли и кокошки	5 705	6 041
Зрели биологични активи – петли и кокошки	8 219	2 922
Общо биологични активи носители	13 924	8 963
<i>Биологични активи за потребление, в т.ч.:</i>		
Незрели биологични активи – подрастващи пилета	2 870	2 292
Общо биологични активи за потребление	2 870	2 292
Общо:	16 794	11 255

11. Търговски вземания

<i>В хиляди лева</i>	30 септември 2024г.	31 декември 2023г.
Търговски вземания от контрагенти, брутно	9 693	8 556
Очаквани кредитни загуби	(804)	(568)
Търговски вземания от контрагенти, нетно	8 889	7 988
Доставчици по аванси	21 543	3 542
Общо	30 432	11 530

Търговските вземания са текущи, безлихвени, деноминирани в лева и са възникнали по повод продажби на стоки, продукция и услуги.

Групата прилага опростения подход на МСФО 9 за измерване на очаквани кредитни загуби по търговските вземания, като признава очаквани загуби за целия срок на инструмента за всички търговски вземания.

Групата е учредила особен залог на вземания във връзка с договори за кредит (Виж бележка 19).

12. Предоставени заеми

<i>В хиляди лева</i>	Падеж	Обезпечение	Лихвен процент	30 септември 2024г.	31 декември 2023г.
Дружество В	12.2024	Не	3.2%	812	-
Дружество Д	12.2024	Не	3.2%	417	421
Дружество Е	12.2024	Не	3.2%	146	219
Общо				1 375	640

13. Други текущи вземания и предплатени разходи

<i>В хиляди лева</i>	30 септември 2024г.	31 декември 2023г.
Вземания от финансираня	359	-
Данъци за възстановяване	957	1 614
Съдебни и присъдени вземания	73	177
Разходи за бъдещи периоди	443	339
Други вземания	271	641
Общо	2 103	2 771

ГРАДУС АД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ МЕЖДИННИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА ЯНУАРИ – СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

14. Пари и парични еквиваленти

<i>В хиляди лева</i>	30 септември 2024г.	31 декември 2023г.
Парични средства в брой	277	100
Парични средства по разплащателни сметки	7 742	1 996
Блокирани парични средства	704	-
Общо	8 723	2 096

15. Собствен капитал

	Брой акции с право на глас	Брой акции без право на глас	Общ брой на акциите	Стойност в хил. лева
Към 31 декември 2022г.	243 608 710	-	243 608 710	243 609
Към 31 декември 2023г.	239 473 416	4 135 294	243 608 710	243 609
Към 30 септември 2024г.	230 950 571	12 658 139	243 608 710	243 609

Общият брой на акциите към 30.09.2024г. е 243 608 710 с номинална стойност 1 лев всяка. Основният капитал е изцяло внесен.

	Брой акции	Основен капитал, нетно от обратно изкупени акции
Салдо на 1 януари 2024	239 473 416	237 541
Обратно изкупени собствени акции	8 522 845	(14 475)
Разходи по обратно изкупени собствени акции	-	(6)
Салдо на 30 септември 2024	230 950 571	223 060

Акционери на „ГРАДУС“ АД към 30 юни 2024г. са, както следва:

	Брой акции с право на глас	Брой акции без право на глас	Общ брой акции	% Акционерен дял
Градус	-	12 658 139	12 658 139	5,20
Иван Ангелов Ангелов	50 373 165	-	50 373 165	20,68
Ангел Иванов Ангелов	50 372 417	-	50 372 417	20,68
Лука Ангелов Ангелов	99 316 945	-	99 316 945	40,77
Юридически лица	26 708 058	-	26 708 058	10,96
Индивидуални акционери	4 179 986	-	4 179 986	1,71
Общо:	230 950 571	12 658 139	243 608 710	100,00

Акционери на „ГРАДУС“ АД към 31 декември 2023г. са както следва:

	Брой акции с право на глас	Брой акции без право на глас	Общ брой акции	% Акционерен дял
Градус	-	4 135 294	4 135 294	1,70
Иван Ангелов Ангелов	50 373 165	-	50 373 165	20,68
Ангел Иванов Ангелов	50 372 417	-	50 372 417	20,68
Лука Ангелов Ангелов	99 316 945	-	99 316 945	40,77
Юридически лица	34 961 310	-	34 961 310	14,35
Индивидуални акционери	4 449 579	-	4 449 579	1,82
Общо:	239 473 416	4 135 294	243 608 710	100,00

ГРАДУС АД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ МЕЖДИННИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА ЯНУАРИ – СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

Собствен капитал

<i>В хиляди лева</i>	30 септември 2024г.	31 декември 2023г.
Основен капитал	243 609	243 609
Изкупени собствени акции	(12 658)	(4 135)
Премиен резерв при учредяване	44 200	44 200
Премиен резерв от емитиране на ценни книжа	10 196	16 154
Резерв от реструктуриране	(247)	(247)
Преоценъчен резерв	4 617	4 834
Резерв от актоерски преоценки	(473)	(473)
Натрупана печалба/загуба	18 905	(18 757)
Капитал, отнасящ се към собствениците на компанията - майка	308 149	285 185
Неконтролиращо участие	1 381	1 385
Общо собствен капитал	309 530	286 570

16. Отсрочени данъчни активи и пасиви

Признати отсрочени данъчни активи и пасиви

Признатите отсрочени данъчни активи и пасиви се дължат на следните позиции:

<i>В хиляди лева</i>	Активи		Пасиви		Нетно	
	30.09.2024	31.12.2023	30.09.2024	31.12.2023	30.09.2024	31.12.2023
Имоти, машини и оборудване	-	-	(12 238)	(12 372)	(12 238)	(12 372)
Нематериални активи	-	-	(3 333)	(3 333)	(3 333)	(3 333)
Инвестиционни имоти	-	-	(732)	(732)	(732)	(732)
Данъчна загуба	629	884	-	-	629	884
Търговски вземания и предоставени заеми	475	475	-	-	475	475
Доходи на персонала	24	24	-	-	24	24
Дългосрочни доходи при пенсиониране	92	92	-	-	92	92
Материални запаси и биологични активи	1 687	1 797	-	-	1 687	1 797
Компенсиреми отпуски	90	90	-	-	90	90
	2 997	3 362	(16 303)	(16 437)	(13 306)	(13 075)

Движение във временните разлики през периода 1-9/2024

В хиляди лева

	Баланс 31.12.2023	Печалби и загуби	Друг всеобхватен доход	Баланс 30.09.2024
Имоти, машини и оборудване	(12 372)	133	1	(12 238)
Нематериални активи	(3 333)	-	-	(3 333)
Инвестиционни имоти	(732)	-	-	(732)
Данъчна загуба	884	(255)	-	629
Търговски вземания и предоставени заеми	475	-	-	475
Доходи на персонала	24	-	-	24
Дългосрочни доходи при пенсиониране	92	-	-	92
Материални запаси и биологични активи	1 797	(110)	-	1 687
Компенсиреми отпуски	90	-	-	90
Общо:	(13 075)	(232)	1	(13 306)

ГРАДУС АД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ МЕЖДИННИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА ЯНУАРИ – СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

17. Дългосрочни задължения към персонала

Изменението в сегашната стойност на задълженията към персонала при пенсиониране е, както следва:

<i>В хиляди лева</i>	30 септември 2024г.	31 декември 2023г.
Сегашна стойност на задълженията на 1 януари	517	478
Разход за текущ стаж	-	72
Разход за лихви	-	13
Плащания през годината	-	(203)
Ефекти от последващи оценки за годината	-	157
Сегашна стойност на задължението на 30 юни	517	517

18. Разрочен доход от финансиране

В хиляди лева

	30 септември 2024г.	31 декември 2023г.
Градус - 1 ЕООД	1 416	589
Милениум 2000 ЕООД	699	699
Общо дългосрочна част на финансиране за ДМА	2 115	1 288
Градус - 1 ЕООД	83	156
Милениум 2000 ЕООД	26	103
Общо краткосрочна част на финансиране за ДМА (Бележка 23)	109	259
Общо	2 224	1 547

Получените финансираня са от Държавен фонд „Земеделие“ и са във връзка с придобиване на дълготрайни материални активи.

19. Банкови заеми

Банка	Валута	Лихвен процент %	Падеж	30.09.2024		31.12.2023	
				<i>Задължение хил.лв.</i>	<i>Разрешен лимит хил.лв.</i>	<i>Задължение хил.лв.</i>	<i>Разрешен лимит хил.лв.</i>
"Банка 1" - кредитополучател Градус-1 ЕООД							
Заем 1	Лева	1 m EURIBOR+1.3%	30.09.2024	-	12 000	-	12 000
Заем 2	Лева	1 m EURIBOR+1.3%	30.09.2024	-	2 800	-	2 800
Заем 3	Лева	1 m EURIBOR+1.3%	30.09.2024	704	15 000	-	15 000
"Банка 1" - кредитополучател Градус-3 АД							
Заем 1	Лева	1 m EURIBOR+1.3%	30.09.2024	-	12 000	-	12 000
Заем 2	Лева	1 m EURIBOR+1.3%	30.09.2024	-	2 800	-	2 800
Заем 3	Лева	1 m EURIBOR+1.3%	30.09.2024	-	15 000	-	15 000
"Банка 2" - кредитополучател Градус-3 АД							
Заем 1	Лева	Осреднен депозитен индекс+1.55%	20.08.2025	1 000	10 000	3 700	10 000
"Банка 3" - кредитополучател Градус-3 АД							
Заем 1	Лева	Референтен лихвен процент+0.85%	20.02.2025	10 000	10 000	10 000	10 000
Заем 2	Лева	Референтен лихвен процент+0.85%	20.03.2026	7 000	10 000	-	-
"Банка 3" - кредитополучател Градус-1 ЕООД							
Заем 1	Лева	Референтен лихвен процент+0.85%	20.02.2025	-	10 000	-	10 000
Заем 2	Лева	Референтен лихвен процент+0.85%	20.03.2026	-	10 000	-	-
"Банка 3" - кредитополучател Градус-98 АД							
Заем 1	Лева	Референтен лихвен процент+0.85%	20.02.2025	-	10 000	-	10 000
Заем 2	Лева	Референтен лихвен процент+0.85%	20.03.2026	-	10 000	-	-
"Банка 3" - кредитополучател Милениум 2000 ЕООД							
Заем 1	Лева	Референтен лихвен процент+0.85%	20.02.2025	-	10 000	-	10 000
Заем 2	Лева	Референтен лихвен процент+0.85%	20.03.2026	-	10 000	-	-
Общо краткосрочни задължения:				18 704		3 700	
Общо дългосрочни задължения:				-		10 000	

ГРАДУС АД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ МЕЖДИННИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА ЯНУАРИ – СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

Банковите заеми са обезпечени с активи на Групата, както следва:

<i>В хиляди лева</i>	30 септември 2024г.	31 декември 2023г.
Дълготрайни активи	20 534	24 582
Вземания	3 335	3 335
Общо	23 869	27 917
20. Търговски задължения		
<i>В хиляди лева</i>	30 септември 2024г.	31 декември 2023г.
Задължения към доставчици	5 966	4 674
Задължения по договори с клиенти	2	-
Общо	5 968	4 674
21. Задължения за данъци		
<i>В хиляди лева</i>	30 септември 2024г.	31 декември 2023г.
Корпоративен данък	2 313	43
ДДС за внасяне	760	786
Данък върху дохода на физически лица	242	95
Други	-	20
Общо	3 315	944
22. Задължения към персонала и за социално осигуряване		
<i>В хиляди лева</i>	30 септември 2024г.	31 декември 2023г.
Задължения към персонала	2 202	2 108
Задължения по социално осигуряване	724	720
Задължения по неизползвани отпуски и осигуровки за тях	323	919
Общо	3 249	3 747
23. Други текущи задължения		
<i>В хиляди лева</i>	30 септември 2024г.	31 декември 2023г.
Разсрочен доход за финансиране на птици	3 363	-
Краткосрочна част на финансиране за ДМА	109	259
Задължения по застраховки	31	21
Запор	19	17
Задължения по дивиденди на физически лица	4	4
Неустойка по договор	-	381
Други	88	177
Общо	3 614	859
24. Приходи от договори с клиенти		
<i>В хиляди лева</i>	1-9/2024г.	1-9/2023г.
Продажба на продукция	125 585	102 155
Продажба на стоки	3 188	4 310
Продажба на услуги	533	1 078
Общо	129 306	107 543

ГРАДУС АД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ МЕЖДИННИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА ЯНУАРИ – СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

Приходите включват:

<i>В хиляди лева</i>	1-9/2024г.	1-9/2023г.
Стоки и продукция, прехвърляна към определен момент	128 773	106 465
Услуги, прехвърляни с течение на времето	533	1 078
Общо:	129 306	107 543

25. Други доходи от дейността

<i>В хиляди лева</i>	1-9/2024г.	1-9/2023г.
Продажба на материали и дълготрайни активи, нетно	4 265	472
Приходи от наеми	425	435
Приходи от финансираня	10 706	8 381
<i>за хуманно отглеждане на птици</i>	10 091	7 892
<i>за ел. енергия</i>	352	267
Възстановени обезценки за кредитни загуби на вземания	-	2 025
Други	1 042	161
Общо:	16 438	11 508

26. Капитализирани собствени разходи

<i>В хиляди лева</i>	1-9/2024г.	1-9/2023г.
Разходи за материали, разходи за персонал и др.	155	347

27. Разходи за материали

<i>В хиляди лева</i>	1-9/2024г.	1-9/2023г.
Суровини	60 539	63 174
Електричество	4 006	4 413
Гориво и смазочни материали	1 695	2 144
Разходи за ремонт и резервни части	1 044	1 028
Отоплителни материали	1 817	2 465
Природен газ	899	1 360
Вода и водна пара	449	401
Други	1 085	1 295
Общо	71 534	76 280

28. Разходи за външни услуги

<i>В хиляди лева</i>	1-9/2024г.	1-9/2023г.
Маркетинг и реклама	155	160
Транспортни услуги	971	892
Ремонт и поддръжка	741	667
Спедиторски услуги и комисионни	209	238
Данъци и такси	452	654
Ветеринарни услуги и изследвания	417	395
Охрана	292	303
Консултантски услуги	218	299
Застраховки	294	306
Абонаментни такси	220	202
Разходи за одит	80	83
Екарисаж	190	20
Правно обслужване	30	23
Наеми	101	153
Преводачески услуги	6	9
Такси за услуги	335	333
Други	1 393	637
Общо	6 104	5 374

ГРАДУС АД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ МЕЖДИННИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА ЯНУАРИ – СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

29. Разходи за персонала

<i>В хиляди лева</i>	1-9/2024г.	1-9/2023г.
Разходи за заплати	22 599	22 039
Разходи за осигуровки	3 693	3 714
Разходи за социални придобивки	624	674
Общо	26 916	26 427

30. Други разходи

<i>В хиляди лева</i>	1-9/2024г.	1-9/2023г.
Брак на материални запаси	1 895	2 026
Представителни разходи	113	62
Брак на ДМА	52	6
Липси на активи	50	18
Дарения	44	32
Разходи за командировки	44	23
Фири	-	7
Други	128	218
Общо	2 326	2 392
Обезценка на биологични активи	7 597	7 604
Общо други разходи	9 923	9 996

31. Финансови приходи и разходи

<i>В хиляди лева</i>	1-9/2024г.	1-9/2023г.
Приходи от лихви	130	168
Общо финансови приходи	130	168
Разходи за лихви по банков заеми	(163)	(50)
Разходи за банков такси и комисионни	(85)	(76)
Разходи по валутни операции	(12)	(42)
Разходи за лихви по лизингови договори	(5)	-
Други	(3)	-
Общо финансови разходи	(268)	(168)
Общо финансови приходи/разходи нетно	(138)	-

32. Разходи за данъци

<i>В хиляди лева</i>	1-9/2024г.	1-9/2023г.
Текущ разход за данъци върху печалбата – 10% (2023 г.: 10%)	(3 862)	(377)
Отсрочени данъци върху печалбата свързани с: Възникване и обратно проявление на временни разлики	(231)	(256)
Общо разход за данъци върху печалбата	(4 093)	(633)

33. Финансови инструменти

Категории финансови инструменти

Финансови активи по амортизирана стойност	30.09.2024	31.12.2023
<i>В хиляди лева</i>		
Търговски вземания	8 889	7 988
Вземания от свързани лица	3 264	5 878
Предоставени заеми на трети лица	1 375	640
Пари и парични еквиваленти	7 742	1 996
Общо	21 270	16 502

ГРАДУС АД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ МЕЖДИННИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА ЯНУАРИ – СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

Финансови пасиви по амортизирана стойност	30.09.2024	31.12.2023
<i>В хиляди лева</i>		
Банкови заеми	18 704	13 700
Задължения към свързани лица	26	614
Задължения по лизинг	300	302
Търговски задължения	5 968	4 674
Общо	24 998	19 290

В хода на обичайната си стопанска дейност Групата е изложена на различни финансови рискове, най-важните от които са: пазарен риск (включващ валутен риск, риск от промяна на справедливата стойност и ценови риск), кредитен риск, ликвиден риск и риск на лихвено-обвързани парични потоци.

Общото управление на риска е фокусирано върху трудностите при прогнозиране на финансовите пазари и постигане на минимизиране на потенциалните отрицателни ефекти, които могат да се отразят върху финансовите резултати и състояние на Групата.

Текущо финансовите рискове се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми, въведени, за да се определят адекватни цени на стоките и услугите на Групата и на привлечения от нея заеман капитал, както и да се оценят адекватно пазарните обстоятелства на правените от нея инвестиции и формите на поддържане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск.

Управлението на риска в Групата се осъществява текущо съгласно политиката, определена от ръководството. Ръководството е разработило основните принципи на общото управление на финансовия риск, на базата на които са разработени конкретните процедури за управление на отделните специфични рискове, като валутен, ценови, лихвен, кредитен и ликвиден.

Кредитен риск

Основните финансови активи на Групата са пари в брой и в банкови сметки, търговски вземания и вземания по предоставени заеми.

Кредитен е рискът, при който клиентите и другите контрагенти на дружествата от Групата няма да бъдат в състояние да изплатят изцяло и в обичайно предвидените срокове дължимите от тях суми по търговските и кредитните вземания.

Търговски вземания

Групата е сегментирала търговските вземания в различни групи. За всеки тип финансов актив е направен анализ на събираемостта в различните диапазони на възрастовия анализ. Прилаганите проценти на провизиране се базират на дните на просрочие според възрастовия анализ. Първоначално тези проценти се определят на бази исторически данни, наблюдавани от Групата, за период от 2 години.

Групата е анализирала ефектите върху изчислените проценти за неизпълнение на база исторически данни на прогнозна информация за определени макроикономически параметри като БВП и процент на безработицата. Ръководството е направило анализ на бъдещата информация относно тези параметри и е определило, че ефектите са незначителни, поради което историческите проценти на загубите не са коригирани към 30.09.2024г.

Предоставени заеми и финансови гаранции

Групата измерва кредитния риск на предоставените заеми като използва вероятността за неизпълнение (PD), експозицията при неизпълнение (EAD) и загубата при неизпълнение (LGD). За определяне на кредитния риск ръководството на Групата използва вътрешни оценки, които отразяват вероятността от неизпълнение за отделни контрагенти. Дейността, финансовото състояние на заемополучателя и стойността на полученото обезпечение се включва в оценката на риска.

Групата счита, че даден финансов инструмент е претърпял значително увеличение на кредитния риск (преместване от фаза 1 във фаза 2), когато са изпълнени един или повече от следните количествени или качествени критерии:

- Заемополучателят е в просрочие над 60 дни;

ГРАДУС АД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ МЕЖДИННИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА ЯНУАРИ – СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

- Значителни неблагоприятни промени в бизнес, финансови и икономически условия, в които кредитополучателят оперира;
- Действителни или очаквани значителни неблагоприятни промени в оперативните резултати на кредитополучателя;

Критериите, използвани за определяне на значително нарастване на кредитния риск, се наблюдават и преразглеждат периодично.

Групата определя финансов инструмент в неизпълнение и с кредитна загуба (преместване от фаза 1 или 2 във фаза 3), когато отговаря на един или повече от следните критерии :

- Заемополучателят е с просрочие над 90 дни;
- Заемополучателят има значителни финансови затруднения;
- Заемополучателят е в процедура по несъстоятелност/ликвидация.

Изчисление на очакваните кредитни загуби

Очакваните кредитни загуби са изчислени чрез дискотиране на получената стойност от произведението на: вероятността от неизпълнение (PD), експозицията при неизпълнение (EAD) и загубата при неизпълнение (LGD), определена както следва:

- PD представя вероятността заемополучателят да не изпълни финансовото си задължение или през следващите 12 месеца, или през целия живот на финансовия актив;
- EAD е сумата, която е дължима на Групата в момента на неизпълнението;
- LGD представлява очакването на Групата за размера на загуба при експозиция в неизпълнение. Стойността на LGD е намалена с частта от финансовия актив, който е застрахован.

Дисконтовият процент, използван при изчисляването на очакваната кредитна загуба (ECL), е първоначалният ефективен лихвен процент по инструмента.

При определянето на 12-месечните и за целия живот на инструмента PD, EAD и LGD е използвана и прогнозна информация. Ръководството на Групата е извършило исторически анализ и е идентифицирало основните икономически променливи, влияещи върху кредитния риск и очакваните кредитни загуби.

Очакваните кредитни загуби на дадени заеми, класифицирани във Фаза 1, се определят на база на очакваните кредитни загуби, които са резултат от възможни събития на неизпълнение, които биха могли да настъпят в рамките на следващите 12 месеца от живота на съответния актив (12-месечни очаквани кредитни загуби за инструмента).

Анализ на очакваните загуби по предоставени заеми към 30.09.2024г.:

В хиляди лева	Предоставен заем към 30.09.2024г.	Лихвен процент	Вероятност от неизпълнение в %	Загуба при неизпълнение	Очаквани кредитни загуби	Очаквана стойност на кредитната загуба	Предоставен заем нетно
Дружество В	828	3,20%	1,90%	828	1,9%	16	812
Дружество Д	421	3,20%	1,00%	421	1%	4	417
Дружество Е	148	3,20%	1,35%	148	1,35%	2	146
Общо предоставени заеми на несвързани лица (бележка 12)							1 375
Енерджи-2 ООД	180	3,20%	1,00%	180	1%	2	178
М.О. Стара Загора ООД	2 577	2,50%+3m Euribor	73,54%	2 577	73,54%	1 895	682
Общо предоставени заеми на свързани лица (бележка 34)							860
Общо	4 154			4 154		1 919	2 235

ГРАДУС АД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ МЕЖДИННИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА ЯНУАРИ – СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

Валутен риск

Експозиция към валутен риск

В някои случаи дружества в Групата осъществяват сделки, деноминирани в чуждестранна валута. Групата е изложена на валутен риск, свързан с възможни колебания в курса на чуждестранните валути. Към момента този риск се свързва с колебания в курса на щатския долар, който се използва от Групата при търговия със земеделска продукция.

Ликвиден риск

Ликвидният риск се изразява в негативната ситуация Групата да не бъде в състояние да посрещне безусловно всички свои задължения съгласно техния падеж. Тя провежда консервативна политика по управление на ликвидността, чрез която постоянно поддържа оптимален ликвиден запас парични средства. Групата не изпитва недостиг на парични средства.

По-долу са договорните падежи на финансови пасиви, включително очаквани плащания на лихви, изключващи ефекта от договорености за нетиране:

30 септември 2024г.

<i>В хиляди лева</i>	Балансова стойност	Договорни парични потоци	До 6 м.	6-12 м.	1-2 г.	2-5 г.	над 5 г.
Банкови заеми	18 704	18 704	-	18 704	-	-	-
Задължения по лизинг	300	314	64	35	70	145	-
Задължения към свързани лица	26	26	26	-	-	-	-
Търговски задължения	5 968	5 968	5 968	-	-	-	-
Общо	24 998	25 012	6 058	18 739	70	145	-

31 декември 2023г.

<i>В хиляди лева</i>	Балансова стойност	Договорни парични потоци	До 6 м.	6-12 м.	1-2 г.	2-5 г.	над 5 г.
Банкови заеми	13 700	13 700	-	3 700	10 000	-	-
Задължения по лизинг	302	317	54	54	209	-	-
Задължения към свързани лица	614	614	614	-	-	-	-
Търговски задължения	4 674	4 674	4 674	-	-	-	-
Общо	19 290	19 305	5 342	3 754	10 209	-	-

Лихвен риск

Като цяло Групата няма съществени лихвоносни активи. Поради този факт приходите и оперативните парични потоци са в голяма степен независими от промените в пазарните лихвени равнища. Същевременно Групата е изложена на лихвен риск от своите банкови заеми. Те са обичайно с променлив лихвен процент, който носи лихвен риск за паричните и потоци.

<i>В хиляди лева</i>	Лихвени		Безлихвени	Общо
	Фиксиран лихвен %	Променлив лихвен %		
30 септември 2024г.				
Вземания от свързани лица	178	682	2 404	3 264
Търговски вземания	-	-	8 889	8 889
Предоставени заеми	1 375	-	-	1 375
Парични средства и еквиваленти	-	7 742	-	7 742
Общо финансови активи	1 553	8 424	11 293	21 270
Банкови заеми	-	18 704	-	18 704

ГРАДУС АД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ МЕЖДИННИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА ЯНУАРИ – СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

Задължения по лизинг	300	-	-	300
Търговски задължения	-	-	5 968	5 968
Задължения към свързани лица	-	-	26	26
Общо финансови пасиви	300	18 704	5 994	24 998

<i>В хиляди лева</i>	Лихвени		Безлихвени	Общо
	Фиксиран лихвен %	Променлив лихвен %		
31 декември 2023г.				
Вземания от свързани лица	1 807	605	3 466	5 878
Търговски вземания	-	-	7 988	7 988
Предоставени заеми	640	-	-	640
Парични средства и еквиваленти	-	1 996	-	1 996
Общо финансови активи	2 447	2 601	11 454	16 502
Банкови заеми	-	13 700	-	13 700
Задължения по лизинг	302	-	-	302
Търговски задължения	-	-	4 674	4 674
Задължения към свързани лица	-	-	614	614
Общо финансови пасиви	302	13 700	5 288	19 290

Справедливи стойности

Справедливата стойност най-общо представлява сумата, за която един актив може да бъде разменен или едно задължение да бъде изплатено при нормални условия на сделката между независими, желаещи и информирани контрагенти. Политиката на Групата е да оповестява във финансовите си отчети справедливата стойност на финансовите активи и пасиви, най-вече за които съществуват котировки на пазарни цени. Справедливата стойност на финансовите инструменти, които не се търгуват на активни пазари се определя чрез оценъчни методи, които се базират на различни оценъчни техники и предположения на ръководството, направени на база пазарните условия към датата на баланса.

Концепцията за справедливата стойност предполага реализиране на финансови инструменти чрез продажба. В повечето случаи, особено по отношение на търговските вземания и задължения, кредитите и депозитите, Групата очаква да реализира тези финансови активи и чрез тяхното цялостно обратно изплащане или респективно погасяване във времето. Затова те се представят по тяхната амортизируема стойност. Притежаваните от Групата финансови активи и пасиви са основно краткосрочни по своята същност (търговски вземания и задължения, краткосрочни заеми), поради което се приема, че балансовата им стойност е приблизително равна на тяхната справедлива стойност. Ръководството на Групата счита, че при съществуващите обстоятелства представените в баланса оценки на финансовите активи и пасиви са възможно най-надеждни, адекватни и достоверни за целите на финансовата отчетност.

Справедливата стойност на финансовите инструменти се определя в съответствие с методологията за оценяване, съответстваща на ниво 3 съгласно йерархията на справедливите стойности.

Справедливи стойности сравнени с балансови стойности

Справедливите стойности на финансови активи и пасиви, заедно с балансовите стойности, включени в отчета за финансово състояние са, както следва:

<i>В хиляди лева</i>	30 септември 2024г.		31 декември 2023г.	
	Балансова стойност	Справедлива стойност	Балансова стойност	Справедлива стойност
Вземания от свързани лица	3 264	3 264	5 878	5 878
Търговски вземания	8 889	8 889	7 988	7 988
Предоставени заеми	1 375	1 375	640	640
Пари и парични еквиваленти	7 742	7 742	1 996	1 996
Общо активи	21 270	21 270	16 502	16 502
Задължения към свързани лица	26	26	614	614

ГРАДУС АД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ МЕЖДИННИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА ЯНУАРИ – СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

Задължения по лизинг	300	300	302	302
Търговски задължения	5 968	5 968	4 674	4 674
Банкови заеми	18 704	18 704	13 700	13 700
Общо задължения	24 998	24 998	19 290	19 290

34. Сделки със свързани предприятия
Идентифициране на свързаните лица

За целта на изготвянето на настоящият консолидиран финансов отчет собствениците, дружествата под техен контрол, служителите на ръководни постове (ключов управленски персонал), както и близки членове на техните семейства, включително и дружества, контролирани от тях, се третираат като свързани лица.

Свързани лица:	Свързаност	Период
Иван Ангелов Ангелов	Собственик на капитала	
Ангел Иванов Ангелов	Собственик на капитала	
Георги Александров Бабев	Член на Съвета на директорите и Изпълнителен директор	
Бистра Стоянова Коцева	Член на Съвета на директорите	
Лука Ангелов Ангелов	Собственик на капитала	
„Градус-1 ЕООД“	Дъщерно дружество	
„Градус-3“ АД	Дъщерно дружество	
„Милениум 2000“ ЕООД	Дъщерно дружество	
„Градус-98“ АД	Дъщерно дружество	
„Градус Лоджистикс“ ЕООД	Дъщерно дружество	
„Енерджи-2“ ООД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
„Агро Инвест-7“ ООД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
„Аязмо“ АД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
„Ралица 2004“ ООД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
„Бисер Олива“ АД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
„Екуити Инвест-1“ АД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
„Екуити Инвест-2“ ООД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
„М.О.Стара Загора“ ООД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
„Бисер Дистрибушън“ ООД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
„Ел Джи Ауто“ ООД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
„Некст капитал“ ООД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
„Ел Джи Ауто 2“ ООД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
"АА Инвест 1" ЕООД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
"АП ИНВЕСТМЪНТС" АД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
"АП КАПИТАЛ" АД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
"Ейнджълс Естейт" АД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
"АДЖИБАДЕМ СИТИ КЛИНИК" ЕАД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
"Галерия Варна" АД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
„Уест МОЛ“ АД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
"Фармпро" ООД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	До 01.04.2024 г.
"АДЖИБАДЕМ СИТИ КЛИНИК МЛАДОСТ" ЕООД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
"АДЖИБАДЕМ СИТИ КЛИНИК УМБАЛ ТОКУДА" ЕАД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
"АПЛ Капитал" АД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	
"БГК" АД	Свързаност чрез лице, имащо значително влияние	

Транзакции със свързани лица за пер. 1-9/2024г.

ГРАДУС АД
ПОЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ КЪМ МЕЖДИННИЯ КОНСОЛИДИРАН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ
ЗА ПЕРИОДА ЯНУАРИ – СЕПТЕМВРИ 2024 ГОДИНА

<i>В хиляди лева</i>	Вид сделка	Стойност на сделката 1-9/2024	Общо вземания към 30.09.2024	Общо задължения към 30.09.2024
към 30.09.2024г.				
Агро Инвест- 7 ООД	Продажби	244	57	-
Енерджи-2 ООД	Продажби	560	2 328	-
Енерджи-2 ООД	Предоставен заем	-	178	-
М.О. Стара Загора ООД	Предоставен заем	-	682	-
Бисер Олива АД	Продажби	2 722	-	-
Екуити Инвест-1 АД	Продажби	1	-	-
Екуити Инвест-2 ООД	Продажби	1	-	-
Фармпро ООД	Продажби	22	-	-
Иван Ангелов	Продажби	20	19	-
Агро Инвест- 7 ООД	Покупки	98	-	1
Бисер Олива АД	Покупки	2 106	-	25
Общо салдо свързани лица извън група:			3 264	26
В това число:				
Предоставени заеми			860	-
Търговски вземания			2 404	-
Търговски задължения			-	26

Транзакции със свързани лица за пер. 1-9/2023г.

<i>В хиляди лева</i>	Вид сделка	Стойност на сделката 1-9/2023	Общо вземания към 31.12.2023	Общо задължения към 31.12.2023
към 31.12.2023г.				
Агро Инвест- 7 ООД	Продажби	123	100	-
Енерджи-2 ООД	Продажби	1 122	2 101	-
Енерджи-2 ООД	Предоставен заем	-	179	-
М.О. Стара Загора ООД	Предоставен заем	-	605	-
Бисер Олива АД	Продажби	3	-	-
Екуити Инвест-1 АД	Продажби	1	-	-
Екуити Инвест-2 ООД	Продажби	1	-	-
Фармпро ООД	Продажби	-	1 263	-
Фармпро ООД	Предоставен заем	-	1 628	-
Иван Ангелов Ангелов	Продажби	64	2	-
Фармпро ООД	Покупки	-	-	12
Агро Инвест- 7 ООД	Покупки	803	-	-
Бисер Олива АД	Покупки	4 176	-	602
Общо салдо свързани лица извън група:			5 878	614
В това число:				
Предоставени заеми			2 412	-
Търговски вземания			3 466	-
Търговски задължения			-	614